6 REPUBLIKA £ KOSOVES - KEPUBLIKA KOSOVO £ & |

KOMUNA E VUSHTRRISE-OPSTINA VUCITRN h‘«é
T

01 Nr./ Br ADR/2%

~— -~~~
Nr.ifq./Br. st 2

Data: / Datum 30.9 (‘:’Qh 2—02?7

VUSHTRRI- VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12 paragrafi 12.2 shkronja (d) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040, nenin 10 dhe 11 té Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinor Nr. 04/L-174, nenin 19 paragrafi 1
nénparagrafi 1.4 i Statutit t&€ Komunés, Vendimin e Kuvendit t€ Komunés O1Nr. pér
Aprovimin e Planit Zhvillimor Komunal 2016-2024, Kuvendi i Komunés sé¢ Vushtrris€ né
mbledhjen e mbajtur mé 29 qershor té vazhduar mé 30 qershor 2023, merr kété:

VENDIM
PER__FINANCIM T;‘;i PERBASHIgET TE PROJEKTIT "NDERTI"MI 1 OBJEKTIT
PER NEVOJA TE KRYQIT TE KUQ TE KOSOVES DEGA NE VUSHTRRI”

1. Me kété vendim miratohet financimi i pérbashkét i projektit pér ndértimin e objektit pér
nevoja t& Kryqit t€ Kuq té€ Kosovés dega né Vushtrri n€ vleré t€ parallogarituré 89,999.09 €
(tet€dhjeté e néntémijé e néntéqind e néntédhjeté e nénté euro e nénté cent).

2. Bashkéfinancimi i projektit nga pika paraprake e kétij vendimi do t&€ béhet si vijon:

2.2. Komuna ¢ Vushtrrisé do té financoj 40% t€ vlerés s€ projektit nga buxheti i vitit
2023/2024 — fondi pér bashkéfinancim né Drejtoring pér Ekonomi Bujqési Pylltari
dhe Zhvillim Rural;

2.3. Kryqi i Kuq i Kosovés do t€ financoj 60% té€ vlerés sé projektit.

3. Ndértimi i objektit do t&€ béhet né€ parcelén Kadastrale nr. P-70202016-02253-23 né
sipérfaqe prej 500 m? Zona Kadastrale Vushtrri, proné e Komunés sé Vushtrrisé.

4. Realizimi 1 kétij projekti do t€ béhet brenda vitit 2023/2024.

5. Objekti i cili do té ndértohet sipas projektit regjistrohet né RDPP né pronési t€ Komunés sé
Vushtrrisé dhe Kryqit té Kuq t& Kosovés sipas pérqindjes s€ mjeteve financiare me té cilat
kontribuojné né realizimin e kétij projekti.

6. Kryqi i Kuq dega né Vushtrri do t’a shfrytézoj objektin pér nevoja t€ veta né afat t&
pacaktuar dhe pa kompensim.

7. Autorizohet Kryetari Komunés g€ té lidhé marréveshje mirékuptimi me pérfagésuesin e
Kryqit t¢ Kuq né té cilén do té pércaktohen detajet rreth ndértimit dhe shfrytézimit té
hapésirave t€ objektit si¢ éshté cekur né kété vendim.

8. Procedurat e tenderimit pér ndértimin e objektit t€ pércaktuar né két€ vendim do té
zbatohen konform legjislacionit né fuqi.



9. Mjetet financiare t& mbetura pas pérfundimit t& projektit do t& iu kthehen Komunés sé
Vushtrrisé pérkatésisht Kryqit t& Kuq bazuar né pérgindjen e mjeteve me té cilat kané
participuar.

10. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi
Kadastér dhe Pron&, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit, Drejtoria pér
Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Kryqi i Kuq
i Kosovés.

11. Ky vendimi hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t€ Ministris€ s&
Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né faqen zyrtare t€¢ Komunés sé
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VUSHTRRI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Vushtrri
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